ad

elCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055150
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SR DR SRS (R PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENIREGAVENTA 62374
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506958
NRO DE PAQUETE 171
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,886 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 . 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,438 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA FLUENCIA 1000 37.300,000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: U%
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055150
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62974

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506958
NRO DE PAQUETE 171
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,379 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 47.900,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 58,559 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
09.11.2015 RELACION 1,258 1,284 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
09.11.2015 ESPACIAMIENTO 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
09.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 1,940 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
SELLO DE

Observacion:

CALIDAD

N

|

e ‘E’E
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Insuiuto Ecuatoriang de Normalizacion

NTE INEN 2167
s Y

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat

gt ELOE% U&ﬁt&rﬁz&o;&zadaﬁ reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055152

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62976
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604110
NRO DE PAQUETE 1202
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,812 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,306 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,044 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 37.700,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬂﬁh&ﬁ)ﬁﬂioeaw%ﬁc&iﬁsas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055152
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NRO ENTREGA VENTA: 62976

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604110
NRO DE PAQUETE 1202
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,876 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 50.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,543 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016 RELACION 1,25 1,334 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 22,091 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,077 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
06.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,175 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016 LONGITUD 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
SELLO DE CALIDAD
a N oA ¥ E
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i E INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo
ACERIA DEL EC

Firma:

l}?@%ﬁﬁ %lt%lzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055145
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NRO ENTREGA VENTA: 62973

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604165
NRO DE PAQUETE 732
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,305 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,118 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,017 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,043 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08&
23.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 %a ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2018 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 97,810 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.746,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000055145

PAGINAS 2 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 17.08.2016 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 82973

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000039068

NRO DE COLADA: 604165

NRO DE PAQUETE 732

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,473 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.609,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,712 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

23.07.2016 RELACION 1,25 1,294 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 10,654 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,360 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

23.07.2016 LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacién:
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NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.

'2 86l Laboralorio gleff&ag%gﬁr&a%s reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055146

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A BREF ENTIRE G VENTA: 62073
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604295
NRO DE PAQUETE 317
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,833 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,206 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,119 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.20186 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.20186 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,013 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 22,800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
i i j i6 ri a toril 3 izadas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es/g\ a;ﬁslh ESEL %Dcw)Aeﬂaﬁ"Ff'ﬁ p
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adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055146
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62973

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604295
NRO DE PAQUETE 317
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,448 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.200,000 kagf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,560 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2018 RELACION 1,25 1,368 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,615 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
I SELLQ RE CALIDAD
LAY ==
Al 1N

Observacion:

NTE INEN

“
i

Insttute Ecuatorianro de Nermalizacion
el

e

-~

Lo}

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc&iE Eﬁ;‘ﬁbﬁétﬁfﬁdtﬂ ,ﬁﬁ{‘ﬁk‘t@iﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055147
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62973

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604295
NRO DE PAQUETE 318
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,833 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 ‘ % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 %a ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,119 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,013 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.20186 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 98,990 0,000 98,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 22.800,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita'del Laboratorio. No es

ACERIA DEL ECUA

%baﬁt%ﬁz)&das reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 * Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055147
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62973

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604295
NRO DE PAQUETE 318
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,448 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,560 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016 RELACION 1.25 1,368 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,615 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
| SELLO DE CALIDAD
O
1
| o Esusteria
| “NTEU REN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No es Ty
ACERIA DEL 0 SRR
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e l CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000055148

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 * Via Aloag - Santo Domingo
N m— BT PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62973
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604292
NRO DE PAQUETE 351
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,168 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % COBALTO (Ca) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % VANADIO {V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ESTARO (Sn) 0,100 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZIRCONIOQ (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,110 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.900,000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aut%\zadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055148
PAGINAS 2DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 *% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62379
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604292
NRO DE PAQUETE 351
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.700,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,579 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016 RELACION 1,25 1,326 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,723 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
| SELLO DE CALIDAD
{ =
: N i

Observacion:

i

NTE INEN 2167

| instituto Ecuatoriano de Normalizacién
{
i
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ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori : izadas reproducciones parciales del mismo.
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Ode|co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055149

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62973
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506958
NRO DE PAQUETE 171
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,886 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,002 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.11.2015 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.11.2015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,438 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
09.11.2015 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA FLUENCIA 1000 37.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000029522

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055149
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62973

NRO DE COLADA: 506958
NRO DE PAQUETE 171
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,379 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

09.11.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 47.900,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

09.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 58,559 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

09.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

09.11.2015  RELACION 1,25 1,284 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

09.11.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

09.11.2015 ESPACIAMIENTO 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

09.11.2015 ALTURA RESALTES 1.64 1,940 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

09.11.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

SUPERFICIALES

| SELLO DE CALID/
' TT™T— V]
| % AN
\nstiuto ECUEIGNang 88 Ngrmanzacion
\ NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055151
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62975

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604929
NRO DE PAQUETE 22
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,165 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,043 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
04,08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,150 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 35.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

ACERIA DEL ECUAD

Nao

estan autprizadas reproducciones parciales del mismo.
SRR




adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055151
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62975

LOTE DE INSPECCION: 030000040009

NRO DE COLADA: 604929

NRO DE PAQUETE 22

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

04.08.2016 FLUENCIA 550 420 427,991 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 48.600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 592,603 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 Yo NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

04.08.2016  RELACION 1,25 1,385 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

04.08.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

04.08.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 21,867 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,145 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:
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ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055153
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62977

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604973
NRO DE PAQUETE 28
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,128 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.20186 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,170 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 34.800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000040009

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055153
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62977

NRO DE COLADA: 604973
NRO DE PAQUETE 28
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 424 333 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.20186 CARGA RESISTENCIA 1000 47,800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 580,0 582,848 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
04.08.2016 RELACION 1,25 1,374 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
04.08.20186 ESPACIAMIENTO 22,40 21,875 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 1,913 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,140 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
- R
SELLO DE CALIDAD |
NNEN
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita oratorjo. g jzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

ALOAG km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055194
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 28 BARRA LAM LISA A36 20X06

NRO ENTREGA VENTA: 62978

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000007762

NRO DE COLADA:

NRO DE PAQUETE: 100

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Tearico Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO

16.11.2013  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRA
PLETIN

16.11.2013 CARGA FLUENCIA 1000 10.120,000 kaf NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013 FLUENCIA NOMINAL 18,50 32,213 kg/mma2 NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013 CARGA RESISTENCIA 1000 13.810,000 kgf NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013  RESISTENCIA NOMINAL 55,00 30,00 43,958 kg/mm2 NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013  LONGITUD INICIAL 100 100 100,144 mm NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013 % ALARGAMIENTO MINIMO 18,00 34,806 % NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

FISICO

16.11.2013 DIAMETRO MAYOR 20,50 19,50 20,000 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRA
PLETIN

16.11.2013 DIAMETRO MENOR 20,50 19,50 19,810 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRA
PLETIN

16.11.2013 OVALIDAD 0,75 0,190 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRA
PLETIN

16.11.2013  LONGITUD 6m 6,100 5,990 6,030 m NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRA
PLETIN

16.11.2013 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRA

Observacién:

Sello de Calidad

hY
AN

N\

N

NTE INEN 2222

PLETIN

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007, 1SO 14001:2004, y cuenta con certificado de conformidad Sello de Calidad INEN para sus productos laminados.
Los perfiles fabricados en Adelca también cumplen la especificacion ASTM A36.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eﬁ&?ﬁl Azhoﬁfog‘& %e@t@ﬁt{!?r&adas reproducciones parciales del mismo.
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Programa: Fe-01-F 12/02/2011 03:57:35 AN
Comentario: Orientation -F 119788

Media y DSR (n=1) Elementos: Concentracién
Area Id: CC Quality: SAE-1015
Heat Id: 117351 Sample: 01 - FCC
Cc Si Mn P S Cr Ni Mo Al Cu
% % % % % % % %o % %
L 0.130 0.200 0.300 0.0000  0.0000 0.000 0.000 0.000 0.000
X 0.132 0.210 0.430 0.0125  0.0338 0.087 0.062 0.012 0.0038 0.198
T 0.150 0.300 0.500 0.0430  0.0450 0.200 0.200 0.060 0.250
s 0.000 0.000 0.000 0.0000  0.0000 0.000 0.000 0.000 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Co Ti Nb \' w Pb Mg B Sn Zn
% % % % % % % % % %
e 0.0000
x 0.0163 <0.001 <0.004 <0.001 0.010 <0.0030 <0.0010 <0.0005 0.0206 <0.002
T 0.0600
s 0.0000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
% % % % % % % %
b
X 0.0012 <0.002 0.0003 <0.0030 <0.002 0.003 98.77 0.214
;T(
s 0.0000 0.000 0.0000  0.0000 0.000 0.000 0.00 0.0000
sr 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000



